
Sevilla, 30 de mayo 2007 BOJA núm. 106  Página núm. 43

3. Otras disposiciones

CONSEJERÍA DE TURISMO, COMERCIO Y DEPORTE

RESOLUCIÓN de 10 de mayo de 2007, de la Se-
cretaría General para el Deporte, por la que se aprueba 
la relación de deportistas, entrenadores o técnicos y 
jueces o árbitros andaluces de alto rendimiento, corres-
pondiente al año 2007.

El Decreto 434/2000, de 20 de noviembre, sobre el De-
porte Andaluz de Alto Rendimento, que desarrolla el artículo 
35 de la Ley 6/1998, de 14 de diciembre, del Deporte, y cuyos 
Anexos fueron modificados por la Orden de 6 de mayo de 2002, 
regula el acceso a la condición de deportistas, técnicos o en-
trenadores y jueces o árbitros de alto rendimiento, los criterios 
para la elaboración de las relaciones anuales de los mismos y 
los efectos y beneficios de la declaración como tales.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 5, apar-
tado 1, y artículo 7 del citado Decreto, mediante Resolución 
de 26 de diciembre de 2006, de la Secretaría General para el 
Deporte, se convocó a las Federaciones Deportivas Andaluzas 
para presentar las propuestas de inclusión en la relación anual 
de deportistas, entrenadores o técnicos y jueces o árbitros an-
daluces de alto rendimiento, cuya aprobación le corresponde, a 
propuesta de la Comisión Deportiva de Alto Rendimiento, con 
la colaboración de las Federaciones Andaluzas de Deportes 
para Sordos, de Deportes para Discapacitados Intelectuales 
y de Deportes para Discapacitados Físicos, en el caso de 
deportistas con discapacidades físicas, psíquicas o sensoriales, 
o cuando concurran las condiciones objetivas, de naturaleza 
técnico-deportiva mencionadas en el artículo 6 del Decreto 
434/2000.

En su virtud, en uso de las atribuciones conferidas por el 
artículo 5.3 y 4 y por el artículo 7 del Decreto 434/2000, de 
20 de noviembre, previa propuesta de la Comisión Deportiva 
de Alto Rendimiento, y de conformidad, asimismo, con lo 
dispuesto en el artículo 6.2 de la citada norma,

R E S U E L V O

Aprobar la siguiente relación de deportistas, entrenadores 
o técnicos y jueces o árbitros andaluces de alto rendimiento, 
correspondientes al año 2007:

A) Deportistas andaluces de alto rendimiento
 

 Apellidos, Nombre Deporte

 Abascal Belmont, Esperanza  Tiro Olímpico
 Acosta Medina, Maria José  Vela
 Aguilar Marín, Rafael  Deportes Aéreos
 Aguilera Jiménez, Francisco Miguel  Motonáutica
 Aguirre Barco, Juan Luis  Remo
 Alcocer Mejías, Jesús  Kick Boxing
 Ali Saad Al Saad Guardia, Samer  Triatlón y Pentatlón Moderno
 Almuedo Castillo, María  Remo
 Alonso Góngora, María Ángeles  Tiro Olímpico
 Álvarez Valderrama, Beatriz  Deportes para Discapacitados Físicos
 Amador Fajardo, Lidia  Balonmano
 Amor Gómez, Israel  Motonáutica
 Andrés Castro, María  Vela
 Arjona Valladares, Antonio  Actividades Subacuáticas
 Ayen Rodríguez, Ángela  Balonmano
 Badillo Díaz, Concepción  Natación
 Baena Albert, Alba  Deportes de Orientación
 Baldrés Ferrando, Sergio Miguel  Esgrima

 Apellidos, nombre Deporte

 Barragán Catalán, Juan Ramón  Atletismo
 Barriga Retamero, Alejandro  Bádminton
 Bazán Jaime, Christian  Gimnasia
 Bernal Delgado, Alberto  Vela
 Bichari Navarro, Samir  Deportes de Invierno
 Bouvrie Morales, Peter Alexander  Deportes de Invierno
 Bravo Chaparro, Gerardo  Lucha y MM.AA.
 Bravo Zúñiga, Rubén  Triatlón y Pentatlón Moderno
 Bueno Vega, Domingo  Tiro Olímpico
 Burgos Moreno, Santiago  Vela
 Cabeza  Ruiz, Javier  Patinaje
 Cala Iriso, Francisco Javier  Deportes Aéreos
 Cáliz Campal, Antonio de Padua  Remo
 Cáliz Campal, Concepción  Remo
 Calvillo Jiménez, Horacio  Deportes Aéreos
 Camacho Cortés, Francisco  Motonáutica
 Camino Estudillo, Paula  Natación
 Campano Jiménez, Carlos  Motociclismo
 Campos Ternero, Remedios  Tiro Olímpico
 Cañete Hidalgo, Óscar  Actividades Subacuáticas
 Cañete Hidalgo, Sergio  Actividades Subacuáticas
 Cañete Hidalgo, Daniel  Actividades Subacuáticas
 Cardell Fernández, María Elena  Deportes de Invierno
 Cárdenas López, José Luis  Vela
 Cárdenas Robles, Francisco Juan  Actividades Subacuáticas
 Carreño Cejudo, Carlos  Voleibol
 Carvajal Rodríguez, María Esther  Deportes de Invierno
 Carvajal Rodríguez, Miguel Ángel  Deportes de Invierno
 Casado Flores, Angel  Vela
 Casado López, Marina  Vela
 Casado Mora, Juan Manuel  Deportes de Orientación
 Casanueva Rodríguez-Thorices, Beatriz  Remo
 Castañeda González, Juan  Vela
 Castillo Pozo, Inmaculada  Atletismo
 Castro Cabañas, Carmen María  Actividades Subacuáticas
 Cazorla de los Santos, María Zorayma  Piragüismo
 Centeno Martínez, Alejandro  Gimnasia
 Cerezo Campos, Francisco Javier  Balonmano
 Cerón Olmos, Marta  Gimnasia
 Cervera Rodríguez, Manuel  Tiro Olímpico
 Cifuentes Gavilanes, Alejandro  Deportes de Invierno
 Cifuentes Gavilanes, Fernando  Deportes de Invierno
 Colado Castro, José Antonio  Tiro Olímpico
 Company Álvarez, Gaspar  Remo
 Coronilla Jaén, Antonio  Deportes Aéreos
 Cortacero Martínez, María del Pilar  Atletismo
 Cortés Escobar, Miguel  Tiro Olímpico
 Cotán Reyes, Amparo  Atletismo
 Crespo Ortiz, José Antonio  Bádminton
 Cruz Romera, Juan Enrique  Deportes de Invierno
 Cruzado Pinto, José Manuel  Motonáutica
 Cuenco Ruiz, Miguel    Piragüismo
 Cuesta Cobo, Elías Miguel  Tiro con Arco
 Cuesta Cobo, Irene  Tiro con Arco
 Da Rocha Marce, Duane  Natación
 De Jesús López, Nuria  Lucha y MM.AA.
 De la Cuesta González, Beatriz  Gimnasia
 De la Peña Morón, Javier  Piragüismo
 De la Torre Cobo, José Manuel  Tiro Olímpico
 De Santa Olalla de la Puerta, María Reyes  Deportes de Invierno
 Del Águila Expósito, José Ángel  Motociclismo
 Del Pozo Mármol, José María  Remo
 Del Valle Encuentra, Patricia  Balonmano
 Del Valle López, Francisco Javier  Balonmano
 Del Valle López, Manuel  Deportes Aéreos



Página núm. 44 BOJA núm. 106  Se vi lla, 30 de mayo 2007

 Apellidos, nombre Deporte

 Delgado Domínguez, Adolfo  Balonmano
 Díaz Carretero, Javier  Atletismo
 Díaz Moreno, Alfonso  Balonmano
 Díaz Muñoz, Laude Óscar  Remo
 Diez de la Cortina González, Ignacio  Vela
 Domenech Miranda, Belén  Natación
 Domínguez Asensio, Nuria  Remo
 Domínguez García, Alejandro  Vela
 Domínguez Gutiérrez, Maria Antonia  Vela
 Domínguez León, Guillermo  Motonáutica
 Domínguez Ramírez, David  Bádminton
 Écija Pino, Marina  Actividades Subacuáticas
 Enríquez Gil, José Manuel  Motonáutica
 Esparragalejo Díaz, José Antonio  Tiro Olímpico
 Espasa Roig, Carmen  Tiro Olímpico
 Espinosa Diaz, Laura  Gimnasia
 Fabulero Santos, Manuel Jesús  Tiro Olímpico
 Fenoy Tortosa, Miguel Ángel  Deportes Aéreos
 Fernández Arcas, Álvaro  Gimnasia
 Fernández Arteaga, Rafael  Bádminton
 Fernández Cataño, Juan Bosco  Vela
 Fernández Cataño, Valentín  Vela
 Fernández Fernández, Francisco Antonio  Deportes de Invierno
 Fernández López, José Luis  Balonmano
 Fernández Montes, Cristóbal  Kick Boxing
 Fernández Musso, Francisco Javier  Deportes de Invierno
 Fernández Ordóñez, Ignacio  Natación
 Fernández Robles, Virginia  Balonmano
 Fernández Sánchez, Félix José  Deportes para Discapacitados Físicos
 Fernández Vega, María Carmen  Actividades Subacuáticas
 Fernández Vega, Víctor  Actividades Subacuáticas
 Ferrer Marín, Adolfo Carlos  Remo
 Ferrera Trillo, Laura  Piragüismo
 Flethes Millán, Jorge  Vela
 Fuentes Contreras, Laura  Balonmano
 Fuentes Muyor, Juan  Actividades Subacuáticas
 Fuillerat Eguino, José Antonio  Vela
 Galián Sierra, Elena  Actividades Subacuáticas
 Gallegos Méndez, Julio  Tiro Olímpico
 García Almendros, Carlos  Kick Boxing
 García Barroso, Cristina  Gimnasia
 García Borjas, Sara  Actividades Subacuáticas
 García Cortés, Marcelino  Remo
 García Delgado, María de la Soledad  Actividades Subacuáticas
 García García, Manuel  Deportes Aéreos
 García Martínez, Antonio  Deportes Aéreos
 Garvi Marín, Marina  Bádminton
 Gata Ortega, Silvino  Deportes para Discapacitados Físicos
 Ghersi García, Francisco  Tiro Olímpico
 Gil de la Vega, Paula  Deportes de Orientación
 Girabel Benuti, Jonathan Andrés  Deportes Aéreos
 Gómez Barreno, Gonzalo  Remo
 Gómez de Lara, Marta  Gimnasia
 Gómez García, Isabel María  Tiro Con Arco
 Gómez Gómez, María Concepción  Tiro Olímpico
 Gómez Urquiza, José Luis  Bádminton
 González de Tena, Juan Francisco  Deportes Aéreos
 González González, Antonio  Tiro con Arco
 González López, Lorena  Actividades Subacuáticas
 González Vela, Ricardo  Deportes para Discapacitados Físicos
 Granero Ruiz, Francisco Javier  Motonáutica
 Guerrero Mancilla, Rafael  Tiro Olímpico
 Guillén Cruz, Lourdes  Remo
 Guitian Sarria, Pablo  Vela
 Gutiérrez Echeverría, Sara  Atletismo
 Gutiérrez Gallego, José Francisco  Atletismo
 Gutiérrez Heredia, José Antonio  Lucha y MM.AA.
 Gutiérrez Líjer, Pilar  Remo

 Apellidos, nombre Deporte

 Gutiérrez Risco, Antonia  Tiro con Arco
 Gutiérrez Rosado, Verónica  Bádminton
 Guzmán del Castillo, Noé  Remo
 Henares Prados, Vicente  Deportes para Discapacitados Físicos
 Hernández Martínez, Igone  Tiro Olímpico
 Hernández Puig, Xavier  Motociclismo
 Hidalgo Romero, Antonio  Balonmano
 Ibáñez Onieva, Sergio  Voleibol
 Ibáñez Vargas, Isabel    Balonmano
 Ibáñez Vicente, Félix  Tiro Olímpico
 Idígoras Molina, Álvaro  Deportes Aéreos
 Iglesias Ayllón, Juan Daniel  Deportes de Orientación
 Infante Reguera, Sergio  Actividades Subacuáticas
 Jaramillo Gallardo, Pablo  Deportes para Discapacitados Físicos
 Jiménez García, Inmaculada  Tiro Con Arco
 Jiménez Martínez, Rocío  Lucha y MM.AA.
 Jiménez Reina, Luis Felipe  Balonmano
 Jiménez Rodríguez, Jesús  Gimnasia
 Jiménez Sánchez, Diego    Deportes de Invierno
 Jiménez Vilchez, Maria Dolores  Lucha y MM.AA.
 Juan Mociños, Eduardo    Vela
 Juan Vigar, Claudia  Vela
 Jurado Bedoya, Javier  Vela
 Karich, Alexander  Motonáutica
 Lahaba Domene, Daniel  Atletismo
 Lama Seco, José Guillermo  Deportes para Discapacitados Físicos
 Lara Serrano, Francisco Javier  Atletismo
 Lazaga López, Cynthia  Balonmano
 Lebrero Morillo, Juan Manuel  Deportes para Discapacitados Físicos
 Lebrón Gómez, José María  Tiro con Arco
 Leiva Fernández, Francisco  Deportes Aéreos
 León García, Moisés  Balonmano
 León Varón, Diego  Lucha y MM.AA.
 Llorca López, Sergio  Vela
 Longo Esteban, Carlos  Bádminton
 López Conde, Francisco Javier  Actividades Subacuáticas
 López Fuentes, Fidel Enrique  Tiro Olímpico
 López Gallego, José  Lucha y MM.AA.
 López Garrido, José Manuel  Tiro con Arco
 López Ibáñez, Raúl  Tiro con Arco
 López López, Silvia  Balonmano
 López Montero, Carlos  Bádminton
 López Reina, Araceli  Atletismo
 López Soler, Sandra  Balonmano
 Luna Aceituno, Ana María  Actividades Subacuáticas
 Macua Salcedo, Luis  Deportes para Discapacitados Físicos
 Maldonado García, César  Deportes Aéreos
 Mantero León, Antonio  Deportes para Discapacitados Físicos
 Maqueda Rodríguez, Raúl  Deportes para Discapacitados Físicos
 Marín Galera, Raúl  Atletismo
 Marín Rodríguez, José Manuel  Deportes para Discapacitados Físicos
 Marín Ureña, Cristina  Balonmano
 Márquez Marfil, Miguel  Gimnasia
 Márquez Sánchez, Amanda  Bádminton
 Martín Berenguer, Carmen  Balonmano
 Martín Martín, José Antonio  Remo
 Martín Martín, Cipriano Miguel  Tiro Olímpico
 Martín Ortiz, Lorena  Voleibol
 Martínez Alarcón, Daniel  Deportes Aéreos
 Martínez del Cerro Delgado, Fernando  Vela
 Martínez Fernández, Francisco Javier  Deportes Aéreos
 Martínez Garrido, Sergio  Tiro con Arco
 Medina Mangas, Daniel  Deportes Aéreos
 Merchante Díaz, Jaime  Deportes Aéreos
 Millán Acosta, Julia  Vela
 Millán Acosta, Manuel  Vela
 Millán Díaz, Francisco  Motociclismo
 Millán Rodriguez, Fernando  Vela



Sevilla, 30 de mayo 2007 BOJA núm. 106  Página núm. 45

 Apellidos, nombre Deporte

 Mira Navas, Pablo  Natación
 Molina Alarcón, Manuel  Motonáutica
 Moliní Cabrera, María Dolores  Tiro Olímpico
 Montes Montes, José Manuel  Motonáutica
 Montes López, Ana Belén  Piragüismo
 Montiel Quezel-Guerraz, Roberto  Deportes Aéreos
 Mora Gallardo, Carmen  Natación
 Moraga Alcaide, Juan Rafael  Deportes Aéreos
 Morales Constantino, Ayelen  Patinaje
 Morales González, Antonio Lope  Deportes Aéreos
 Moreno Adame, Sara  Remo
 Moreno Orantes, Elena  Deportes de Invierno
 Moreno Parodi, Beatriz  Actividades Subacuáticas
 Moreno Pérez, Lucía  Voleibol
 Moreno Sánchez, Diana  Natación
 Moreno Vega, Juan Manuel  Vela
 Morón Romero, Rafael  Remo
 Morón Solís, Sandra  Gimnasia
 Moya Florido, Ignacio  Balonmano
 Mozo Recio, Esperanza Macarena  Actividades Subacuáticas
 Muñoz Calvente, Rosario  Tiro con Arco
 Muñoz Cuevas, Ricardo  Deportes Aéreos
 Muñoz Jiménez, María Teresa  Dep. para Discapacitados Intelectuales
 Murillo Garrido, Eduardo    Remo
 Murillo Garrido, Pedro Manuel  Remo
 Musso Buendía, Carmen Jessika  Atletismo
 Naatanen Lihauainen, Timo Aulis  Tiro Olímpico
 Naesgaard Rodríguez-Passolas, Carmen  Hípica
 Navas Carrillo, Raquel  Gimnasia
 Nieto García, Jorge  Motonáutica
 Nogueira de la Muela, Luis  Deportes de Orientación
 Núñez Andreu, José Miguel  Actividades Subacuáticas
 Núñez Carmona, David  Piragüismo
 Ojeda Garrido, Haideé  Bádminton
 Oliver Doña, Santiago  Lucha y MM.AA.
 Ortega Gavilán, Luis Eduardo  Deportes Aéreos
 Ortigosa Montes, Adrián  Balonmano
 Ortiz Alcalá-Zamora, Rafael  Hípica
 Oses Romero, Francisco Javier  Vela
 Otero Jiménez, Alfonso  Deportes para Discapacitados Físicos
 Padial Hernandez, Victoria  Deportes de Invierno
 Páez Gutiérrez, Juan Luis  Vela
 Parejo Palop, Felipe  Vela
 Parra Moraleda, Noemí  Lucha y MM.AA.
 Pasión Rodríguez, Pedro  Deportes de Orientación
 Paunica Paunica, Emilia  Atletismo
 Peláez Navarrete, María  Natación
 Perera Zurita, Sergio  Vela
 Pérez Cárdenas, Antonio  Atletismo
 Pérez de la Torre, Juan  Motociclismo
 Pérez Martínez, José Ramón  Deportes Aéreos
 Pérez Moreno, Sergio  Remo
 Pérez Rubio, Pedro  Deportes Aéreos
 Periñán Domínguez, Ignacio  Piragüismo
 Picazo Reyes, Inmaculada  Lucha y MM.AA.
 Pineda Jiménez, Francisco  Deportes para Discapacitados Físicos
 Pineda Nogueroles, Francisco Miguel  Vela
 Pinedo González, Ainhoa  Atletismo
 Pino Garrido, Francisco Javier  Actividades Subacuáticas
 Plaza Torres, Francisco Javier  Kick Boxing
 Pola Gallego de Guzmán, María Aurora  Actividades Subacuáticas
 Ponce Castillo, Antonio  Actividades Subacuáticas
 Portero Cruz, Julián  Balonmano
 Puerto González, Emilio  Motonáutica
 Puertollano Gila, Alejandro  Atletismo
 Pujol Pérez, María  Triatlón y Pentatlón Moderno
 Ramírez Jiménez, Francisco  Tiro con Arco
 Ramírez Valle, Juan Antonio  Deportes para Discapacitados Físicos

 Apellidos, nombre Deporte

 Ramos Padilla, José Manuel  Balonmano
 Ramos Suán, Reyes  Remo
 Ramos Vázquez, Salvador  Tiro Olímpico
 Recio Paneque, Marta  Natación
 Reguera Plaza, José Fernando  Kárate
 Reina Lagos, José Manuel  Deportes Aéreos
 Remesal Ruiz, Francisco  Tiro Olímpico
 Remesal Salas, Juan Manuel  Tiro con Arco
 Requena Molina, Alberto  Balonmano
 Robles Marchena, Juan  Hípica
 Rodríguez Andújar, José Manuel  Caza
 Rodríguez Aragón, Pedro    Remo
 Rodríguez Calderón, Israel  Voleibol
 Rodríguez Cámara, Encarnación  Tiro con Arco
 Rodríguez Capel, Óscar  Voleibol
 Rodríguez Gómez, Alejandro  Kick Boxing
 Rodríguez López de Armentía, Almudena María  Atletismo
 Rodríguez Moreno, Verónica  Natación
 Rodríguez Santisteban, Aaron  Judo y DD.AA
 Rodríguez Zamorano, Ángela  Remo
 Roldán Menacho, David  Hípica
 Romero Franco, Natalia  Atletismo
 Ruiz Castillo, Javier  Gimnasia
 Ruiz García, Bárbara  Deportes de Invierno
 Ruiz García, José Antonio  Lucha y MM.AA.
 Ruiz García, Mario  Lucha y MM.AA.
 Ruiz González, Borja  Balonmano
 Ruiz Jiménez, Marina  Natación
 Ruiz Martínez, Juan José  Tiro Olímpico
 Ruiz Molina, Ignacio  Caza
 Ruiz Núñez, Jesús Manuel  Voleibol
 Ruz Priego, Ana  Piragüismo
 Saiz González, África  Lucha  MM.AA.
 Salinero González, Jesús  Piragüismo
 Sampedro Águila, Inmaculada  Lucha y MM.AA.
 Sánchez Alonso, Juan Pedro  Motonáutica
 Sánchez García, Julio Francisco  Kick Boxing
 Sánchez Hidalgo, Luis Miguel  Hípica
 Sánchez Illescas, Nicolás  Tiro Olímpico
 Sánchez Jerez, Clara  Natación
 Sánchez Leiva, Eloy  Deportes Aéreos
 Sánchez Mateo, Francisco Javier  Tiro Olímpico
 Sanchez Prieto, Domingo  Vela
 Sánchez Reales, Álvaro  Bádminton
 Sánchez Redondo, Iván  Lucha y MM.AA.
 Sánchez Rodríguez, José Ángel  Kick Boxing
 Sánchez Torres, Eloy  Natación
 Santos Gallardo, Marta  Balonmano
 Segovia Gaviño, Javier  Actividades Subacuáticas
 Segura Ferrazzano, José Miguel  Vela
 Soldado Mayoral, Montserrat  Motonáutica
 Soriano Rubio, Fernando  Deportes de Orientación
 Soto Sancho, Juan Ignacio  Balonmano
 Sutilo Catalán, Cristina  Natación
 Tamargo Santisteban, Nicolás  Tiro Olímpico
 Tejada Rovira, Carlos  Dep. para Discapacitados Intelectuales
 Tejero Vázquez, Iván  Triatlón y Pentatlón Moderno
 Ternero Núñez, Juan José  Tiro Olímpico
 Toral Jiménez, Marco Aurelio  Remo
 Torné Girón, Manuel  Deportes Aéreos
 Torres López, José Javier  Deportes de Orientación
 Triana Jiménez, Manuel Jesús  Hípica
 Trujillo Sánchez, Beatriz  Balonmano
 Urbano Pérez, Sergio  Natación
 Urquízar Fajardo, Francisco  Tiro Olímpico
 Valero Domínguez, Juan  Caza
 Valero Quintana, Gonzalo  Vela
 Valero Valero, Alfredo  Tiro con Arco



Página núm. 46 BOJA núm. 106  Se vi lla, 30 de mayo 2007

 Apellidos, nombre Deporte

 Valverde Ruiz, Francisco  Tiro con Arco
 Vargas Barbudo, José Manuel  Balonmano
 Vargas Martín, Francisco José  Deportes para Discapacitados Físicos
 Vázquez Chacón, Manuel Alejandro  Voleibol
 Vega Comitre, Juan Antonio  Deportes para Discapacitados Físicos
 Vega Recio, Aránzazu  Atletismo
 Vegazo Guerra, Eduardo    Piragüismo
 Veguillas García, Matilde  Tiro Olímpico
 Velázquez Ruiz-Mateos, Ernesto  Bádminton
 Villadóniga Gómez, Ascensión  Tiro con Arco
 Villagrán Yáñez, Santiago  Vela
 Zalvide Borrero, Eduardo    Vela
 Zalvide Borrero, Rafael  Vela
 Zayas Jiménez, Verónica  Kárate
 Zouak Ziani, Mohamed    Atletismo
 

B) Entrenadores o técnicos andaluces de alto rendimiento

 Apellidos, nombre Deporte

 Aguirre Barco, Juan Luis  Remo
 Alberca Martínez, Victoriano  Atletismo
 Andrés Castro, Jaime  Vela
 Bayo Costa, Noelia  Piragüismo
 Bejarano Alberola, Álvaro  Motociclismo
 Beortegui Romero, María Esther  Deportes para Discapacitados Físicos
 Bernal Vigo, Raúl  Natación
 Blanco Guerrero, Lourdes  Deportes Aéreos
 Bonitch Góngora, Juan Germán  Judo y DD.AA
 Bueno Vela, Manuel  Tiro Olímpico
 Caballero Gálvez, David  Natación
 Cabello Resino, Justiniano  Piragüismo
 Cabezas Domínguez, José Manuel  Tiro Olímpico
 Calero Pérez, Manuel  Natación
 Calvo Clavero, Carlos Fernando  Lucha y MM.AA.
 Cañete Sánchez, Francisco  Actividades Subacuáticas
 Capitán Bernal, César  Kárate
 Carvajal Rodríguez, Carlos Javier  Deportes de Invierno
 Casado García, José Ángel  Kick Boxing
 Castellanos Jiménez, Luis  Deportes Aéreos
 Castiñeira Rico, Jacobo  Remo
 Cerezo Bláez de Aguilar, José Luis  Tiro con Arco
 Chaves Moyano, Francisco Javier  Natación
 Cifuentes Palacios, David  Remo
 Company Álvarez, Gaspar  Remo
 Conde Caballero, Rafael  Tiro Olímpico
 Cruz Sutil, Miguel Ángel  Natación
 Cuesta Sánchez, José María  Tiro con Arco
 De Haro Balao, Enrique  Voleibol
 De la Casa Mondéjar, Juan David  Atletismo
 De la Cuesta González, Pilar  Gimnasia
 Domínguez Maeso, Luis Francisco  Tiro con Arco
 Dueñas Micharet, Ricardo  Kick Boxing
 Duque Galey, Jonathan  Piragüismo
 Fernández Sánchez, José Antonio  Voleibol
 Fernández Sánchez, Juan Manuel  Voleibol
 Ferrari de la Fuente, Rafael  Tiro Olímpico
 Franco Robles, Salvador  Bádminton
 Freire Calderón, Jesús  Voleibol
 Gamito Serrano, María del Mar  Natación
 García de la Matta, Federico  Natación
 García Jiménez, Luis  Kárate
 García Rodrigo, Daniel  Deportes Aéreos
 Gómez Moreno, Antonio Luis  Natación
 González Álvarez, Ramón  Kick Boxing
 González González, Luis Manuel  Deportes Aéreos
 González González, Antonio  Tiro con Arco
 González Núñez, Manuel  Deportes para Discapacitados Físicos
 Guerrero Gómez, Antonio  Deportes de Orientación

 Apellidos, nombre Deporte

 Guitian Sarria, Javier  Vela
 Gutiérrez Moya, José Antonio  Lucha y MM.AA.
 Hernández Ganz, José  Deportes para Discapacitados Físicos
 Herrera Atienza, Fernando  Triatlón
 Herrero Suárez, Eduardo    Bádminton
 Hervás Torres, Victoria Tirsa  Gimnasia
 Jiménez Meana, Eduardo Pedro  Tiro Olímpico
 Jiménez Medina, Rafael  Deportes Aéreos
 Jiménez Muñoz, Antonio  Lucha y MM.AA.
 López Barea, Francisco  Piragüismo
 López Bedoya, Jesús  Gimnasia
 López Garrido, Felipe  Tiro con Arco
 López Pérez, Juan Antonio  Deportes de Orientación
 López Recio, Eugenio  Actividades Subacuáticas
 Mallofret Jiménez, José Manuel  Voleibol
 Manchon Tejedor, Francisco  Vela
 Maqueda Rodríguez, José  Voleibol
 Marín López, Enrique  Tiro Olímpico
 Martín Martínez, Carlos  Deportes de Invierno
 Martínez Fernández, Eladio  Deportes Aéreos
 Masot Gallardo, Laura  Gimnasia
 Menéndez Alonso, Gil César  Gimnasia
 Mercadé Torras, Jordi Joan  Natación
 Merchante Ballesteros, Jaime  Deportes Aéreos
 Molina García, Agustín  Atletismo
 Molina Ortega, Antonio  Bádminton
 Molina Vargas, Antonio  Atletismo
 Moliní Estrada, Luis María  Tiro Olímpico
 Montiel Quezel-Guerraz, David  Deportes Aéreos
 Morales Ortiz, Angélica  Patinaje
 Moscoso González, José Manuel  Voleibol
 Muñoz Gómez, María Dolores  Deportes para Discapacitados Físicos
 Muñoz Miranda, Maria  Vela
 Naranjo Acebes, Alfredo  Deportes de Invierno
 Núñez González, Eva  Gimnasia
 Ojeda Ojeda, Francisco Manuel  Bádminton
 Oña Viciana, José  Tiro con Arco
 Ortega Lucena, José Antonio  Deportes Aéreos
 Otero Ruiz, Alfonso  Deportes para Discapacitados Físicos
 Otero Ruiz, Javier José  Deportes para Discapacitados Físicos
 Palma Jaén, Francisco  Tiro con Arco
 Parejo Pozo, Marco Antonio  Piragüismo
 Peña Jiménez, Javier  Natación
 Pereira Álvarez, Antonio  Deportes Aéreos
 Ramírez Lafuente, Eduardo    Natación
 Ramírez Trujillo, Francisco Demetrio  Balonmano
 Reina Librero, Juan Manuel  Natación
 Rico Jurado, Rafael  Deportes para Discapacitados Físicos
 Rodríguez Baños, Álvaro  Deportes de Orientación
 Rodríguez Gómez, Agustín  Tiro con Arco
 Rodríguez Martínez, Mario  Deportes de Orientación
 Rodríguez Toro, Gonzalo José  Deportes Aéreos
 Sampedro Díaz, Ramiro  Lucha y MM.AA.
 Sánchez García, Antonio Joaquín  Bádminton
 Sánchez García, José Manuel  Deportes Aéreos
 Sarabia Cachadiña, Francisco  Remo
 Serrano Barrientos, Daniel  Remo
 Sierra Portillo, Miguel Ángel  Lucha y MM.AA.
 Suárez Gámiz, Francisco  Kick Boxing
 Tamaral Sánchez, Carmen María  Deportes para Discapacitados Físicos
 Tamargo Gómez, Antonio    Tiro Olímpico
 Tiernes Sánchez, Miguel Ángel  Vela
 Torres López, José Javier  Deportes de Invierno



Sevilla, 30 de mayo 2007 BOJA núm. 106  Página núm. 47

 Apellidos, nombre Deporte

 Torres López, Miguel Ángel  Deportes de Invierno
 Torres López, Miguel Ángel  Deportes de Orientación
 Trillo López, Juan Manuel  Deportes Aéreos
 Valero Valero, Alfredo  Tiro con Arco
 Vázquez Mancera, Eugenio  Tiro Olímpico
 Vernetta Santana, María Mercedes  Gimnasia
 Villanueva Zapata, Juan Antonio  Kick Boxing
 

C) Jueces o árbitros andaluces de alto rendimiento
 
 Apellidos, nombre Deporte

 Bernal Jiménez, Eva  Natación
 Bueno Vela, Manuel  Tiro Olímpico
 Calvo Guadamuro, Jesús  Fútbol
 Campos Ruiz, Rafael Emilio  Tiro Olímpico
 Castro González, María Ángeles  Tiro Olímpico
 Chamorro Pérez, Isaac  Tiro Olímpico
 Charquero del Campo, Juan María  Tiro con Arco
 Conde Ruiz, Antonio Rafael  Baloncesto
 Cuevas Martín, Rafael    Tiro Olímpico
 Escolano Hernandez, Javier  Vela
 García Armenteros, Manuel  Natación
 García Ortiz, José Ramón  Baloncesto
 Giráldez Carrasco, Victoriano  Fútbol
 Godoy Alonso, Rafael  Voleibol
 Gómez-Landero Torres, Luis Arturo  Tiro Olímpico
 González Núñez, Manuel  Deportes para Discapacitados Físicos
 González Ruiz, José Luis  Tiro Olímpico
 Griñón Reina, Elena  Natación
 Hernández Fernández, José Eduardo  Natación
 Lavin Rey, José Luis  Tiro Olímpico
 López Varela, Joaquín  Patinaje
 Marmolejo Setién, Natividad  Vela
 Medina Cantalejo,  Luis  Fútbol
 Moliní Estrada, Luis María  Tiro Olímpico
 Muñoz Villarreal, Juan Carlos  Vela
 Ortiz Chacón, Rafael  Lucha  MM.AA.
 Parejo Corbacho, Juan Andrés  Triatlón  Pentatlón Moderno
 Peñaloza Cáceres, Manuel  Natación
 Ramírez Cara, Elena  Gimnasia
 Ramírez Ruiz, Manuel  Tiro Olímpico
 Rebollo Martínez, Julián  Deportes para Discapacitados Físicos
 Requena Añón, Juan Manuel  Hockey
 Rodríguez Aparicio, Francisco Javier  Pádel
 Roldán Soto, Vicente  Tiro Olímpico
 Ruiz Antúnez, Lorenzo  Natación
 Sánchez Nieto, Francisco    Tiro Olímpico
 Sanchidrián Tortí, Agapito  Tiro Olímpico
 Tamargo Gómez, Antonio  Tiro Olímpico
 Tamargo Santisteban, María Concepción  Tiro Olímpico
 Vázquez Mancera, Eugenio  Tiro Olímpico
 Wucherpfennig Gaminde, Alfonso  Natación

 
Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía 

administrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante el 
Consejero de Turismo, Comercio y Deporte en el plazo de un 
mes, a partir del día siguiente al de su publicación, de confor-
midad con lo dispuesto en los artículos 114 y siguientes de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero. 

La presente Resolución surtirá efectos desde el día si-
guiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta 
de Andalucía.

Sevilla, 10 de mayo de 2007.- El Secretario General para 
el Deporte, Manuel Jiménez Barrios.

CONSEJERÍA DE SALUD

RESOLUCIÓN de 13 de abril de 2007, de la Direc-
ción Gerencia del Servicio Andaluz de Salud, por la que 
se delegan competencias en el Delegado Provincial de 
Sevilla para la concesión de una subvención.

Es competencia de la Consejería de Salud de la Junta de 
Andalucía a través del Servicio Andaluz de Salud, proporcionar 
la asistencia sanitaria adecuada, así como promover todos 
aquellos aspectos relativos a la mejora de las condiciones, 
en cumplimiento de lo previsto en el art. 18 de la Ley General 
de Sanidad.

En este sentido, el Delegado Provincial de la Consejería 
de Salud en Sevilla solicita la delegación de competencias 
para la concesión de una subvención, mediante Convenio de 
Colaboración, en su caso, al Ayuntamiento de Villanueva del 
Río y Minas (Sevilla), para la reforma del Consultorio de dicha 
localidad.

Las actuaciones a subvencionar consisten en la reforma 
del Consultorio de Villanueva del Río y Minas (Sevilla), por un 
importe de catorce mil novecientos ochenta y cinco euros con 
noventa y cinco céntimos (14.985,95 euros).

En consecuencia, en el ejercicio de las competencias de 
representación legal del Organismo que me atribuye el art. 69 
de la Ley 2/1998, de 15 de junio, de Salud de Andalucía, el art. 
14 del Decreto 241/2004, de 18 de mayo, por el que se esta-
blece la Estructura Orgánica Básica de la Consejería de Salud y 
del Servicio Andaluz de Salud, y la Orden de 26 de septiembre 
de 2005, por la que se establecen las bases reguladoras de la 
concesión de subvenciones a entidades locales de Andalucía 
para colaborar en la construcción, remodelación, conservación, 
mantenimiento y/o equipamiento de Centros Sanitarios de la 
Red de Atención Primaria del Servicio Andaluz de Salud, y en 
virtud de lo dispuesto en el art. 13.1 de la Ley 30/92, de 26 
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común y la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones,

R E S U E L V O 

Primero. Delegar en el Delegado Provincial de la Consejería 
de Salud de Sevilla la competencia para la concesión de una 
subvención, mediante Convenio de Colaboración, en su caso, 
al Ayuntamiento de Villanueva del Río y Minas (Sevilla), para 
la reforma del Consultorio de dicha localidad, por un importe 
de catorce mil novecientos ochenta y cinco euros con noventa 
y cinco céntimos (14.985,95 euros), en orden a mejorar las 
prestaciones sanitarias de la población residente en su término 
municipal.

Segundo. La presente Resolución entrará en vigor el día 
siguiente a su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de 
Andalucía.

Sevilla, 13 de abril de 2007.- El Director Gerente, Juan Carlos 
Castro Álvarez.

 

RESOLUCIÓN de 13 de abril de 2007, de la Direc-
ción Gerencia del Servicio Andaluz de Salud, por la que 
se delegan competencias en el Delegado Provincial de 
Sevilla para la concesión de una subvención.

Es competencia de la Consejería de Salud de la Junta de 
Andalucía a través del Servicio Andaluz de Salud, proporcionar 
la asistencia sanitaria adecuada, así como promover todos 
aquellos aspectos relativos a la mejora de las condiciones, 
en cumplimiento de lo previsto en el art. 18 de la Ley General 
de Sanidad.


